2010 年 11 月 25 日
各 位

大日本住友製薬株式会社

外用鎮痛消炎剤「カトレップⓇテープ 35mg」及び「カトレップⓇテープ 70mg」の新発売

大日本住友製薬株式会社（本社：大阪市、社長：多田正世）は、外用鎮痛消炎剤「カトレ

ップ®テープ 35 ㎎」及び「カトレップ®テープ 70 ㎎」を、2010 年 12 月 14 日に発売しますので、

お知らせします。

「カトレップ®テープ 35 ㎎」及び「カトレップ®テープ 70 ㎎」は、「カトレップ®パップ 70 ㎎」の

剤形追加品として、使用感と利便性の更なる向上を目的として開発されたテープ剤です。

本剤は、伸縮性と粘着性に優れ、関節部位等、可動部への貼付にも適しております。ま

た、患部にあわせて 35mg（7cm×10cm）と 70mg（10cm×14cm）の 2 つのサイズが選べること

から、患者さんの病態により即した治療が可能となります。

当社は、今後とも患者さん視点に立った製品の情報提供活動の充実に努める所存です。

以上

〔別紙に、「カトレップ®テープ 35 ㎎/70 ㎎｣の概要を記載しています〕

○本件に関するお問い合わせ先
大日本住友製薬㈱ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 TEL 06-6203-1407

（ご参考）

「カトレップ®テープ 35 ㎎/70 ㎎｣の概要

【販売名】 カトレップⓇテープ 35mg （Catlep）
  カトレップⓇテープ 70mg （Catlep）

【一般名】  インドメタシン  （Indometacin）

【剤形・含量】  カトレップⓇテープ 35mg：1 枚（7㎝×10 ㎝、膏体 1g）中インドメ

タシン 35mg を含有

        カトレップⓇテープ 70mg：1 枚（10 ㎝×14 ㎝、膏体 2g）中インド

メタシン 70mg を含有

【効能・効果】  下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎
変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、
上腕骨上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

【用法・用量】  1 日 2 回患部に貼付する。

【製造販売元】 帝國製薬株式会社

【販売元】 大日本住友製薬株式会社

【承認日】 2010 年 7 月 15 日

【薬価収載日】 2010 年 11 月 19 日

【薬価基準】  カトレップⓇテープ 35mg 7 ㎝×10 ㎝/1 枚 ： 17.40 円

  カトレップⓇテープ 70mg 10 ㎝×14 ㎝/1 枚 ： 28.30 円

【包装形態】  カトレップⓇテープ 35mg：70 枚（7 枚×10），700 枚（7 枚×100）
  カトレップⓇテープ 70mg：70 枚（7 枚×10），700 枚（7 枚×100）

以上